

Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria Fundurii Vechi**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1692001810916** din **14.08.2023**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de renovare a grupurilor sanitare ale gimnaziului din s. Fundurii Vechi, r-ul Glodeni”** noi, SRL „CLEMANTIN”, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 29.08.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primaria Fundurii Vechi**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de renovare a grupurilor sanitare ale gimnaziului din s. Fundurii Vechi, r-ul Glodeni”, prin procedura Cererea ofertelor de prețuri (lucrări), pentru o durată de 60 (saizeci) zile lucrătoare, respectiv până la data de 30.10.2023 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 29.08.2023

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)

O F E R T Ă

Către **Primaria Fundurii Vechi**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului **SRL “CLEMANTIN”** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrări de renovare a grupurilor sanitare ale gimnaziului din s. Fundurii Vechi, r-ul Glodeni”**

Pentru suma fără TVA de **490 382.87 MDL**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **98 076.57 MDL**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare **în 25 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (saizeci) zile** lucrătoare, respectiv pînă la data de **30.10.2023 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[✓] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **29 august 2023**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din preț total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială sau reținerea succesivă din facturile parțiale, în cuantum de 5 % din valoarea lunară a acestora până la atingerea unui procent de 5% din valoarea a contractului. Aceste rețineri vor fi efectuate până la completarea garanției de bună execuție. Sumele astfel reținute vor fi depuse pe un cont special deschis în baza contractului de depozit - garanția de bună execuție aleasă de ambele părți. Suma garanției de buna executie în cuantum de 5% (din preț total oferat) și constituie **29 422.97 lei**.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 7 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Renovarea grupurilor sanitare
ale gimnaziului din s. Fundurii
Vechi r-ul Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 588 459,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de electricitate				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	380,00	41,38 38,38	15 722,92 14 582,92
2	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	28,00	33,64 33,64	942,06 942,06
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	380,00	21,04 15,77	7 995,58 5 992,98
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	28,00	15,40 14,72	431,25 412,15
		<i>Total</i>	lei			25 091,81
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			5 263,23
		<i>Transport</i>	4 %			80,87
		<i>Total</i>				30 435,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			1 521,79
		<i>Total</i>				31 957,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 278,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 236,00 21 930,11
		1.2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,00	161,01 121,96	322,02 243,92
6	Pret de piata	Panou de distributie incorporat, cu 8 module	buc	2,00	480,00 0,00	960,00 0,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,00	83,17 82,01	831,69 820,09
8	Pret de piata	BA47-29 B/1P/C4	buc	2,00	25,85 0,00	51,70 0,00
9	Pret de piata	ABDT 32/2P/C16A	buc	8,00	38,00 0,00	304,00 0,00
10	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	14,72 14,72	88,32 88,32
11	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600mm LED 42kW	buc	6,00	420,00 0,00	2 520,00 0,00
12	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m	0,14	3,71 3,71	0,52 0,52
13	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 30x17-30x40 мм)	m	10,00	30,77 29,96	307,71 299,65
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,215	2 661,40 1 251,16	572,20 269,00
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	1,38	370,32	511,04

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			354,32	488,96
16	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	105,00	19,25 0,00	2 021,25 0,00
17	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	33,00	13,50 0,00	445,50 0,00
18	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	21,50	3,15 0,00	67,72 0,00
19	Pret de piata	Canal cablu PVC cu capac 40x25mm	m	8,50	20,24 0,00	172,04 0,00
20	Pret de piata	Canal cablu PVC cu capac 15x10mm	m	8,50	8,50 0,00	72,23 0,00
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	1 704,00 1 693,00	34,08 33,86
22	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc	2,00	29,00 0,00	58,00 0,00
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	2 041,37 2 002,87	163,31 160,23
24	Pret de piata	Priza 2P+E, pentru montare ascunsa pe perete, cu impamintarea , 250 V, 16A,	buc	8,00	32,00 0,00	256,00 0,00
25	Pret de piata	Cleme WAGO-3	buc	6,00	3,50 0,00	21,00 0,00
26	Pret de piata	Diblu 6x40mm	buc	60,00	0,40 0,00	24,00 0,00
27	Pret de piata	Colier diblu pentru fixare cablu PP 16mm	buc	144,00	2,95 0,00	424,80 0,00
28	Pret de piata	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc	1,00	48,00 0,00	48,00 0,00
29	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	10,00	5,50 0,00	55,00 0,00
30	Pret de piata	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc	1,00	85,25 0,00	85,25 0,00
31	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc	2,00	234,22 150,88	468,43 301,75

1	2	3	4	5	6	7
32	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc	6,00	19,62 18,40	117,74 110,40
		<i>Total</i>	lei			11 003,55
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			676,01
		<i>Transport</i>	4 %			320,00
		<i>Total</i>				11 999,56
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			1 690,02
		<i>Total</i>				13 689,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			547,58
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				14 237,16 2 816,70
		1.3. Utilaj				
33	Pret de piata	Uscator de mini ROCO MDF-8851 1.5kW	buc	6,00	740,00 0,00	4 440,00 0,00
34	Pret piata	Boiler electric V50l, N=1.5kW	buc	2,00	1 780,00 0,00	3 560,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 000,00
		<i>Total</i>	lei			55 473,16
		Total Sistemul de electricitate Inclusiv salariu				55 473,16 24 746,81
		2. Sistema de incalzire si ventilare				
		2.1. Lucrari de demolare				
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	8,40	8,41 8,41	70,65 70,65
36	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей	buc	6,00	5,26 5,26	31,54 31,54

1	2	3	4	5	6	7
		или поддерживающих устройств для устранения)				
37	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 51x3,5-76-3,5 мм)	m	1,50	61,38 45,73	92,07 68,60
38	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	4,00	60,46 60,46	241,82 241,82
39	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2	30,00	1,05 1,05	31,54 31,54
40	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior (Чистка от ржавчины или отложений приемников, резервуаров и т.д. внутри и снаружи)	m2	8,40	14,77 12,62	124,04 105,98
41	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila (Промывка внутренних труб и систем центрального отопления питьевой водой)	m2	8,40	26,54 18,40	222,95 154,56
42	RpIC34A	Revizuire si curatiri. Teava neagra de otel pentru instalatii aparente, demontata in vederea refolosirii (Проверка и чистка. Труба из черной стали для наружных	m	10,00	11,56 6,31	115,58 63,08

1	2	3	4	5	6	7
		установок, демонтированная для повторного использования)				
43	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	4,00	6,31 6,31	25,23 25,23
		<i>Total</i>	lei			955,42
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				955,42 793,00
		2.2. Раздел				
44	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m	10,00	15,27 7,89	152,71 78,86
45	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (de la demolare)	m2	7,20	54,67 49,42	393,66 355,79
46	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2	2,40	882,88 49,42	2 118,90 118,60
47	RpIC30B	Dop din fonta pentru radiator de dreapta 1 1/4"	buc	4,00	46,66 5,26	186,63 21,03
48	IC30E	Reductie din fonta pentru radiator, de dreapta 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc	4,00	66,75 17,88	267,00 71,50
49	IC30E	Reductie din fonta pentru radiator, de stinga 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc	8,00	66,75 17,87	533,99 142,99
50	ID06A	Robinet MAEVSKI 1/2"	buc	4,00	20,26 5,26	81,03 21,03
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE	buc	4,00	126,32 9,46	505,29 37,85
52	ID01A	Robinet radiator termostabil tur	buc	4,00	271,32	1 085,29

1	2	3	4	5	6	7
		coltar, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE			9,46	37,85
53	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4") Dreapta	buc	8,00	193,54 13,14	1 548,34 105,14
54	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" (Кислородно-ацетиленовая сварка труб, изолированные, диаметром 1")	buc	8,00	46,74 32,07	373,92 256,54
55	AcA25A	Stut negru Tip M filetat la un capat 1/2"x150mm FE	buc	8,00	96,90 55,20	775,19 441,59
56	IB20A	Consola pentru radiator 240mm	buc	8,00	33,78 7,88	270,28 63,08
57	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Высококачественная окраска оборудования: масляной краской радиаторов центрального отопления)	m2	9,60	72,90 45,74	699,85 439,06
58	CL20A	Grile de ventilatie din otel emailat cu plasa 250x250mm	buc	4,00	87,61 26,28	350,44 105,14
59	CL20A	Grile aerisire pentru geam 400x25mm (Ventica WZO400)	buc	4,00	422,61 26,28	1 690,44 105,14
		<i>Total</i>	lei			11 032,96
		Total Раздел Inclusiv salariu				11 032,96 2 401,19
		<i>Total</i>	lei			11 988,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			766,61
		<i>Transport</i>	4 %			342,50
		<i>Total</i>				13 097,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			654,88
		<i>Total</i>				13 752,37
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			550,10

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistema de incalzire si ventilare Inclusiv salariu				14 302,47 3 194,19
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Lucrari de demolare cota 3.300				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	7,47	22,08 22,08	164,94 164,94
61	RpCB18B	Demolarea pardoselelor din mortar(h=130mm)	m3	2,15	598,19 592,47	1 286,11 1 273,80
62	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3	0,08	207,50 201,87	16,60 16,15
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	43,00	15,73 14,19	676,22 610,34
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	16,50	15,73 14,19	259,48 234,20
		<i>Total</i>	lei			2 403,35
		Total Lucrari de demolare cota 3.300 Inclusiv salariu				2 403,35 2 299,43
		3.2. Lucrari de demolare cota 6.600				
65	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	10,83	22,08 22,08	239,12 239,12
66	RpCB18B	Demolarea pardoselelor din mortar(h=130mm)	m3	2,04	598,19 592,47	1 220,30 1 208,63
67	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических	m3	2,34	213,29 207,65	499,10 485,91

1	2	3	4	5	6	7
		или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	42,06	15,73 14,19	661,42 596,99
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	16,50	15,73 14,19	259,48 234,20
70	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)	m3	0,01	944,00 937,00	9,44 9,37
		<i>Total</i>	lei			2 888,86
		Total Lucrari de demolare cota 6.600 Inclusiv salariu				2 888,86 2 774,22
		3.3. Lucrari de demolare cota 9.950				
71	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3	0,27	63,56 53,63	17,16 14,48
		<i>Total</i>	lei			17,16
		Total Lucrari de demolare cota 9.950 Inclusiv salariu				17,16 14,48
		3.4. Goluri Gi-1; 1*, Cg-1 cota 3.300				
72	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемышки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размерам)	kg	18,32	27,87 3,15	510,53 57,63
73	CC02H4	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul 10 A500C	kg	8,68	19,64 1,10	170,47 9,58
74	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 40 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3	1,68	10 352,15 366,93	17 391,62 616,45
75	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton,	m3	0,36	5 383,86	1 938,19

1	2	3	4	5	6	7
		cu agregate usoare de BCA de 20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente			366,94	132,10
76	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 10 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3	0,48	3 245,06 366,94	1 557,63 176,13
		<i>Total</i>	lei			21 568,44
		Total Goluri Gi-1; 1*, Cg-1 cota 3.300 Inclusiv salariu				21 568,44 991,89
		3.5. Goluri Gi-1; 1*;2 si CV-1 cota 6.600				
77	CC02H4	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul 10 A500C	kg	11,68	19,64 1,10	229,40 12,90
78	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 40 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3	1,68	10 352,15 366,93	17 391,62 616,45
79	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3	0,36	5 383,86 366,94	1 938,19 132,10
80	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 10 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3	0,48	3 245,06 366,94	1 557,63 176,13
81	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2	0,0147	49 190,48 9 066,67	723,10 133,28
82	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m ventilarea	100 m2	0,012	49 205,83 9 066,67	590,47 108,80
		<i>Total</i>	lei			22 430,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Goluri Gi-1; 1*;2 si CV-1cota 6.600 Inclusiv salariu				22 430,41 1 179,66
		3.6. Timplaria Cota 3.300				
83	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2	1,80	3 311,08 57,83	5 959,95 104,09
84	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,83	3 475,36 49,94	37 638,20 540,86
85	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	13,15	2 228,57 50,47	29 305,65 663,64
86	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice 400	m	3,00	148,22 23,66	444,66 70,97
87	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250	m	3,00	198,68 21,03	596,04 63,09
		<i>Total</i>	lei			73 944,50
		Total Timplaria Cota 3.300 Inclusiv salariu				73 944,50 1 442,65
		3.7. Timplaria Cota 6.600				
88	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2	1,80	3 311,08 57,83	5 959,95 104,09
89	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,51	3 475,37 49,94	22 624,63 325,12
90	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	9,68	2 228,57 50,47	21 572,53 488,52

1	2	3	4	5	6	7
91	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice 400	m	3,00	148,22 23,66	444,66 70,97
92	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250	m	3,00	198,68 21,03	596,04 63,09
		<i>Total</i>	lei			51 197,81
		Total Timplaria Cota 6.600 Inclusiv salariu				51 197,81 1 051,79
		3.8. Finisarea interioara cota 3.300				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,50	4,33 1,58	71,40 26,02
94	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	16,50	338,88 115,65	5 591,50 1 908,29
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	49,20	128,50 89,37	6 322,17 4 396,95
96	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	49,20	32,46 13,67	1 596,94 672,48
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	49,20	18,74 7,36	921,81 362,10
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм,	m2	24,08	89,69 64,14	2 159,72 1 544,38

1	2	3	4	5	6	7
		вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
99	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	24,08	17,74 12,62	427,15 303,81
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	24,08	20,34 10,51	489,70 253,18
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	24,08	38,73 28,91	932,62 696,24
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,08	4,33 1,58	104,20 37,98
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	24,08	47,41 28,91	1 141,56 696,24
104	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка	m2	25,12	331,48 86,74	8 326,76 2 178,92

1	2	3	4	5	6	7
		керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)				
105	CF61A K=3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	3,62	404,72 234,36	1 465,10 848,37
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	3,62	20,34 10,51	73,62 38,06
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	3,62	47,41 28,91	171,61 104,67
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,62	4,33 1,58	15,67 5,71
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	3,62	47,41 28,91	171,61 104,67
		<i>Total</i>	lei			29 983,14
		Total Finisarea interioara cota 3.300 Inclusiv salariu				29 983,14 14 178,07
		3.9. Finisarea interioara cota 6.600				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	16,30	4,33 1,58	70,53 25,71
111	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	16,30	338,88 115,65	5 523,73 1 885,16

1	2	3	4	5	6	7
		sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)				
112	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	51,90	128,50 89,37	6 669,13 4 638,25
113	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2	51,90	32,46 13,67	1 684,58 709,38
114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	51,90	18,74 7,36	972,39 381,97
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	25,08	89,69 64,14	2 249,41 1 608,52
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2	25,08	17,74 12,62	444,88 316,43

1	2	3	4	5	6	7
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	25,08	20,34 10,51	510,03 263,69
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	25,08	38,73 28,91	971,36 725,16
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,08	4,33 1,58	108,52 39,55
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	25,08	47,41 28,91	1 188,96 725,15
121	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	26,82	331,48 86,74	8 890,27 2 326,38
122	CF61A K=3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,70	404,73 234,36	2 306,95 1 335,84
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	5,70	20,34 10,51	115,92 59,93

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)				
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	5,70	47,41 28,91	270,22 164,81
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	5,70	4,33 1,58	24,67 8,99
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2	5,70	47,41 28,91	270,22 164,81
		<i>Total</i>	lei			32 271,77
		Total Finisarea interioara cota 6.600 Inclusiv salariu				32 271,77 15 379,73
		3.10. Pardoseli cota 3.300				
127	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2	16,90	18,71 2,63	316,20 44,42
128	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu MEMBRANA HIDROIZOLANTA	m2	16,90	86,64 25,23	1 464,30 426,45
129	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2	12,80	249,35 55,20	3 191,72 706,54
130	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=4	m2	-12,80	77,95 2,10	-997,80 -26,92
131	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2	4,10	249,33 55,20	1 022,25 226,31

1	2	3	4	5	6	7
132	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=11	m2	4,10	214,38 5,78	878,97 23,71
133	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,90	229,11 65,71	3 872,01 1 110,54
134	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k=5	m2	-16,90	82,06 2,63	-1 386,88 -44,42
135	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la pardoseli	m2	16,90	28,04 10,51	473,81 177,69
136	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	16,90	423,67 152,45	7 160,09 2 576,46
137	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv H=150mm	m	8,80	84,42 26,29	742,94 231,31
		<i>Total</i>	lei			16 737,61
		Total Pardoseli cota 3.300 Inklusiv salariu				16 737,61 5 452,09
		3.11. Pardoseli cota 6.600				
138	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2	16,60	18,71 2,63	310,59 43,63
139	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale	m2	16,60	86,65 25,23	1 438,31 418,88

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport continuu MEMBRANA HIDROIZOLANTA				
140	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2	11,00	249,35 55,20	2 742,90 607,19
141	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=4	m2	-11,00	77,95 2,10	-857,48 -23,13
142	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2	5,60	249,35 55,20	1 396,37 309,11
143	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=11	m2	5,60	214,37 5,78	1 200,47 32,38
144	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,60	229,12 65,71	3 803,34 1 090,83
145	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k=5	m2	-16,60	82,07 2,63	-1 362,37 -43,63
146	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la pardoseli	m2	16,60	28,04 10,51	465,40 174,53
147	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	16,60	423,67 152,45	7 032,96 2 530,72
148	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv H=150mm	m	5,75	84,43 26,29	485,45 151,14
		<i>Total</i>	lei			16 655,94
		Total Pardoseli cota 6.600 Inclusiv salariu				16 655,94 5 291,65
		3.12. Finisare la cota 9.950				

1	2	3	4	5	6	7
149	CE17A	Strat anticondens	m2	1,70	28,35 13,14	48,20 22,34
150	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare VATA MINERALA 135kg/m3 h=200mm	m2	0,40	485,70 8,92	194,28 3,57
151	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare VATA MINERALA 35kg/m3 h=200mm	m2	1,30	149,71 8,94	194,62 11,62
152	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	16,48	18,74 7,36	308,77 121,29
153	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	16,48	128,50 89,37	2 117,69 1 472,81
154	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150	m2	16,48	32,46 13,67	534,98 225,25
155	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	16,80	42,62 34,70	716,05 582,90
156	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150	m2	3,36	32,45 13,67	109,03 45,93
		<i>Total</i>	lei			4 223,62
		Total Finisare la cota 9.950 Inclusiv salariu				4 223,62 2 485,71
		3.13. Cosul de ventilare CV-1				
157	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из	kg	83,58	33,83 11,04	2 827,42 922,47

1	2	3	4	5	6	7
		прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)				
158	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" 50mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2	8,92	790,14 72,02	7 048,04 642,43
159	CE23D	Caciula cosului de fum latimea desfasurata e de 81 cm	m	1,75	229,81 65,71	402,16 115,00
160	CE23A	Sort din tabla zincata de culoare alba cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m	12,92	84,13 44,68	1 086,93 577,32
161	CE23D	Sort din tabla zincata de culoare alba, cu latimea desfasurata intre 100 cm	m	8,20	229,78 65,71	1 884,21 538,84
162	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat D=12mm l=100mm	buc	6,00	11,06 10,51	66,38 63,08
163	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом)	m	8,20	99,61 15,77	816,78 129,32
164	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	8,00	68,16 15,51	545,27 124,07
165	CC09A	Montarea plasa zincata, expandata celula 10x20mm	m2	0,80	147,15 55,20	117,72 44,16
		Total	lei			14 794,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cosul de ventilare CV-1 Inclusiv salariu				14 794,91 3 156,69
		<i>Total</i>	lei			289 117,52
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			13 367,53
		<i>Transport</i>	4 %			9 287,05
		<i>Total</i>				311 772,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			15 588,61
		<i>Total</i>				327 360,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			13 094,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				340 455,13 55 698,06
		4. Instalatii Sanitare				
		4.1. Apeduct A1				
166	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	2,00	44,16 44,16	88,32 88,32
167	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	24,00	47,31 47,31	1 135,51 1 135,51
168	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	2,00	9,82 7,88	19,64 15,77
169	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	24,00	19,38 12,62	465,08 302,81
170	IC36B	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de	m	21,50	46,93	1 009,01

1	2	3	4	5	6	7
		25,0 mm.			18,40	395,59
171	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	18,00	32,51 15,77	585,16 283,88
172	IC38H	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,00	20,08 13,67	20,08 13,67
173	IC38G	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	2,00	17,98 12,09	35,97 24,18
174	IC38H	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc	10,00	23,18 13,67	231,83 136,68
175	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc	1,00	40,44 9,46	40,44 9,46
176	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc	2,00	37,10 7,88	74,20 15,77
177	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	6,00	12,75 7,88	76,50 47,31
178	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc	10,00	15,50 9,46	154,98 94,63
179	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	10,00	44,10 7,89	441,01 78,86
180	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc	2,00	42,10 7,88	84,20 15,77
181	IC38B	ReductiePP-R 25-20mm	buc	2,00	14,55 9,46	29,10 18,93
182	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc	2,00	25,13 2,63	50,26 5,26
183	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	2,00	126,48 7,88	252,97 15,77
184	ID02B	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc	1,00	113,69 12,09	113,69 12,09
185	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	2,00	142,12 5,26	284,23 10,51
186	ID13A	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc	2,00	152,12 5,26	304,23 10,51
187	SD01B	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc	1,00	112,57 9,46	112,57 9,46
188	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture,	buc	8,00	84,72	677,77

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 1/2" FE-FI			6,83	54,67
189	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc	2,00	93,32 9,46	186,63 18,93
190	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc	2,00	76,56 9,46	153,13 18,93
191	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=25x9 mm	m	21,00	35,48 26,28	745,03 551,98
192	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m	18,00	33,31 26,28	599,67 473,13
193	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc	13,00	11,88 2,63	154,42 34,17
194	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	16,00	11,58 2,63	185,26 42,06
195	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m	39,50	3,15 3,15	124,59 124,59
196	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m	39,50	7,89 7,89	311,48 311,48
		<i>Total</i>	lei			8 746,96
		Total Apeduct A1 Inclusiv salariu				8 746,96 4 370,68
		4.2. Apeduct T3, T5				
197	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	4,00	47,31 47,31	189,25 189,25

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)				
198	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	4,00	19,38 12,62	77,52 50,47
199	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	17,50	32,51 15,77	568,90 275,99
200	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FI	buc	2,00	84,72 6,84	169,44 13,67
201	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	6,00	84,72 6,83	508,33 41,00
202	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	14,00	44,10 7,89	617,41 110,40
203	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	2,00	126,48 7,88	252,97 15,77
204	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	2,00	142,12 5,26	284,23 10,51
205	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc	2,00	25,13 2,63	50,26 5,26
206	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	11,00	12,75 7,89	140,26 86,74
207	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 45	buc	1,00	12,75 7,89	12,75 7,89
208	ID04A	Vana termostatica de amestec Caleffi 40-60 grade , 1/2"	buc	2,00	1 995,30 7,88	3 990,60 15,77
209	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m	17,50	33,31 26,29	583,01 459,99
210	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	8,00	11,58 2,63	92,63 21,03
211	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из	m	17,50	3,15 3,15	55,20 55,20

1	2	3	4	5	6	7
		сталейных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")				
212	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m	17,50	7,89 7,89	138,00 138,00
		<i>Total</i>	lei			7 730,76
		Total Apeduct T3, T5 Inclusiv salariu				7 730,76 1 496,94
		4.3. Canalizare C1				
213	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc	4,00	22,08 22,08	88,32 88,32
214	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	4,00	9,82 7,88	39,28 31,54
215	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	29,75	90,70 16,82	2 698,40 500,47
216	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	11,00	41,19 13,14	453,12 144,57
217	SB09E	COT din material plastic pentru	buc	3,00	52,37	157,10

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm unghi 87			14,72	44,16
218	SB09E	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm unghi 45	buc	6,00	52,37 14,72	314,22 88,32
219	SB09C	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm unghi 45	buc	4,00	30,08 11,56	120,30 46,26
220	SB09C	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm unghi 87	buc	2,00	31,08 11,56	62,15 23,13
221	SB09E	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	52,37 14,72	157,10 44,16
222	SB11C	Ramificatie dubla redusa colt din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x110x50mm unghi 87	buc	2,00	82,92 19,98	165,85 39,95
223	SB10E	Ramificatie redusa, din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50mm unghi 87	buc	3,00	76,12 16,82	228,37 50,47
224	SB10E	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 110mm unghi 87	buc	10,00	49,12 16,82	491,22 168,22
225	SB10C	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 87	buc	3,00	39,16 13,14	117,49 39,43
226	SB10C	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi45	buc	2,00	39,16 13,14	78,32 26,28
227	SB09E	Aerator canalizare cu membrana PP, avind diametrul de 110 mm	buc	1,00	58,88 14,72	58,88 14,72
228	SB09E	DOP, avind diametrul de 110 mm	buc	4,00	38,37 14,72	153,48 58,88
229	SB09E	MUFA antiincendiu PM, avind diametrul de 110 mm H=50mm	buc	3,00	391,37 14,72	1 174,10 44,16
230	SB28A	Sifon de pardoseala din	buc	2,00	143,64	287,28

1	2	3	4	5	6	7
		polipropilena, avind diametrul ieseirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)			13,14	26,28
231	SA38I	Brida de fixare cu diblu 110mm	buc	6,00	8,76 4,20	52,53 25,23
232	SC04C	Lavoar din portelan, montat pe pedestal 42.4x57x83cm dreptunghiular	buc	5,00	1 473,93 99,88	7 369,63 499,42
233	SC04C	Lavoar din portelan. pentru handicapati, montat pe pedestal (GLOBO AUSILIA) CU SUPORT PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI 66x52x22cm	buc	1,00	2 452,61 99,88	2 452,61 99,88
234	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	6,00	501,74 86,74	3 010,44 520,44
235	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	8,00	2 458,96 247,08	19 671,65 1 976,63
236	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc	2,00	2 178,85 134,05	4 357,70 268,11
237	IB20A	Set de fixare boiler 10x80mm	buc	2,00	36,28 7,88	72,57 15,77
238	IB20A	Set de fixare Vas WC 10x80mm	buc	10,00	29,79 7,89	297,86 78,86
239	IB20A	Set de fixare Lavuar 12x100mm	buc	6,00	29,79 7,88	178,71 47,31
		Total	lei			44 308,68
		Total Canalizare C1				44 308,68

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				5 010,97
		<i>Total</i>	lei			60 786,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 610,86
		<i>Transport</i>	4 %			1 992,08
		<i>Total</i>				65 389,34
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			3 269,46
		<i>Total</i>				68 658,80
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 746,35
		Total Instalatii Sanitare Inclusiv salariu				71 405,15 10 878,59
		5. Apeduct A1				
240	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc	2,00	44,16 44,16	88,32 88,32
241	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	24,00	47,31 47,31	1 135,51 1 135,51
242	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	2,00	9,82 7,88	19,64 15,77
243	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или	m	24,00	19,38 12,62	465,08 302,81

1	2	3	4	5	6	7
		укреплений)				
244	IC36B	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	21,50	46,93 18,40	1 009,01 395,59
245	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	18,00	32,51 15,77	585,16 283,88
246	IC38H	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,00	20,08 13,67	20,08 13,67
247	IC38G	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	2,00	17,98 12,09	35,97 24,18
248	IC38H	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc	10,00	23,18 13,67	231,83 136,68
249	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc	1,00	40,44 9,46	40,44 9,46
250	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc	2,00	37,10 7,88	74,20 15,77
251	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	6,00	12,75 7,88	76,50 47,31
252	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc	10,00	15,50 9,46	154,98 94,63
253	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	10,00	44,10 7,89	441,01 78,86
254	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc	2,00	42,10 7,88	84,20 15,77
255	IC38B	ReductiePP-R 25-20mm	buc	2,00	14,55 9,46	29,10 18,93
256	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc	2,00	25,13 2,63	50,26 5,26
257	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	2,00	126,48 7,88	252,97 15,77
258	ID02B	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc	1,00	113,69 12,09	113,69 12,09

1	2	3	4	5	6	7
259	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	2,00	142,12 5,26	284,23 10,51
260	ID13A	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc	2,00	152,12 5,26	304,23 10,51
261	SD01B	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc	1,00	112,57 9,46	112,57 9,46
262	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	8,00	84,72 6,83	677,77 54,67
263	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc	2,00	93,32 9,46	186,63 18,93
264	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc	2,00	76,56 9,46	153,13 18,93
265	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=25x9 mm	m	21,00	35,48 26,28	745,03 551,98
266	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m	18,00	33,31 26,28	599,67 473,13
267	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc	13,00	11,88 2,63	154,42 34,17
268	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	16,00	11,58 2,63	185,26 42,06
269	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m	39,50	3,15 3,15	124,59 124,59
270	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii,	m	39,50	7,89 7,89	311,48 311,48

1	2	3	4	5	6	7
		sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")				
		<i>Total</i>	lei			8 746,96
		Total Apeduct A1 Inclusiv salariu				8 746,96 4 370,68

		Total	lei	490 382,87
		TVA	20 %	98 076,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		588 459,44 98 888,33

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Renovarea grupurilor sanitare ale gimnaziului din s. Fundurii Vechi r-ul Glodeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 588 459,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	38,3502	52,57	2 016,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	312,4053	52,57	16 423,18
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,1220	52,57	1 162,96
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	201,0056	52,57	10 566,87
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	29,2320	52,57	1 536,72
6.	7123010010200	Betonist	h-om	103,5760	52,57	5 444,99
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2676	52,57	66,64
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	52,57	94,63
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,8200	52,57	305,96
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,4350	52,57	4 596,46
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	14,4040	52,57	757,21
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	121,7250	52,57	6 399,11
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	67,1000	52,57	3 527,45
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	74,0390	52,57	3 892,21
15.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,4000	52,57	441,59
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,3098	52,57	541,99
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	48,3804	52,57	2 543,37
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,4612	52,57	865,36
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,2754	52,57	14,48
20.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3854	52,30	72,45
21.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	11,2865	52,57	593,33
22.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,8600	52,57	97,78
23.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	39,1143	52,57	2 056,25
24.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,0302	52,57	1 420,98
25.	7422010060100	Timplar	h-om	76,3030	52,57	4 011,26
26.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	164,3016	52,57	8 637,34
27.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	267,6734	52,57	14 071,58
28.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,0221	52,57	6 730,12
		Total manopera				98 888,33

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0743	360,00	26,74
2.	0002221123336	Intrerupator simplu cu montare ascunsa ,230V,10A NILSON	buc	2,0000	29,00	58,00
3.	000222118162	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	10,0000	5,50	55,00

4.	000222356	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	21,5000	3,15	67,72
5.	0002223561	Canal cablu PVC cu capac 40x25mm	m	8,7550	19,65	172,04
6.	0002223562	Canal cablu PVC cu capac 15x10mm	m	8,7550	8,25	72,23
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2537	5,00	6,27
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	36 000,00	18,00
9.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2064	65,00	13,42
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3400	65,00	22,10
11.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,8810	18,00	51,86
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,8810	6,00	17,29
13.	1111000102012	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc	4,0000	145,00	580,00
14.	111100010212	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	6,0000	135,00	810,00
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0430	18,00	0,77
16.	123698	Boiler electric V50l, N=1.5kW	buc	2,0000	1 780,00	3 560,00
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8545	360,00	1 387,61
18.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0040	360,00	1,44
19.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5796	360,00	208,64
20.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,5000	45,00	22,50
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4354	5,00	22,16
22.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	1,1492	65,00	74,70
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	4 800,00	384,00
24.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0011	4 800,00	5,28
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	4 800,00	1,92
26.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 810,8530	0,10	181,08
27.	20301129381	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2	3,6000	3 150,00	11 340,00
28.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	22,8300	2 150,00	49 084,50
29.	2051142950700	Dibluri	buc	22,2400	0,60	13,34
30.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,1904	5,00	20,94
31.	2132106	AB/IT 32/2P/C16A	buc	8,0000	38,00	304,00
32.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0600	25,00	26,50
33.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,1720	25,00	29,30
34.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	10,5525	19,00	200,50
35.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5172	35,00	18,10
36.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	11,7250	45,85	537,59
37.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,2583	16,50	4,26
38.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,1596	45,00	52,18
39.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	16,4686	98,00	1 613,91
40.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	13,6920	16,50	225,92
41.	24228552	Diblu 6x40mm	buc	60,0000	0,40	24,00
42.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	57,00	0,57
43.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,7280	67,00	115,78
44.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,3000	67,00	20,10
45.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1296	67,00	8,68
46.	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	27,1200	38,15	1 034,62
47.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1500	95,00	14,25
48.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,7360	45,00	78,12
49.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,9600	67,00	64,32
50.	24302261000001	Fuga	kg	34,7060	26,50	919,71
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,9600	57,00	54,72

52.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	57,1837	26,75	1 529,66
53.	2430226101260	Grund minium	kg	0,1500	57,00	8,55
54.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,5278	36,00	55,00
55.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,2021	95,00	494,20
56.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,4773	45,00	111,47
57.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	66,0000	2,50	165,00
58.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,7970	3,10	42,77
59.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	5,3471	3,50	18,72
60.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,1800	758,00	136,44
61.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,4000	44,00	369,60
62.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	45,00	540,00
63.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,4000	89,00	747,60
64.	25211067183400	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400	m	6,0600	118,25	716,60
65.	2521216710020	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	55,1050	16,25	895,47
66.	2521216710025	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	44,2900	27,70	1 226,84
67.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	27,00	49,57
68.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	9,6240	27,00	259,85
69.	252121672050	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	11,3300	27,00	305,91
70.	252121672100	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	30,6425	71,00	2 175,62
71.	25213026029011	VATA MINERALA 135kg/m3 h=200mm	m2	0,4160	458,35	190,67
72.	25213026029012	VATA MINERALA 35kg/m3 h=200mm	m2	1,3520	135,25	182,86
73.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	129,00	260,58
74.	2523156711050	Ramificatie dubla redusa colt din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x110x50mm unghi 87	buc	2,0000	58,00	116,00
75.	2523156711051	Ramificatie redusa, din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50mm unghi 87	buc	3,0000	56,00	168,00
76.	252315671111	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 110mm unghi 87	buc	10,0000	29,00	290,00
77.	25231567114112	Reductie din fonta pentru radiator, de stinga 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc	8,0000	45,00	360,00
78.	2523156711412	Reductie din fonta pentru radiator, de dreapta 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc	4,0000	45,00	180,00
79.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	52,0000	0,60	31,20
80.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	29,4003	15,00	441,00
81.	2523156721011	Aerator canalizare cu membrana PP, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	42,50	42,50
82.	25231567210110	DOP, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	22,00	88,00
83.	252315672110	Cot, din material plastic pentru canalizare 110 ungi 87	buc	3,0000	36,00	108,00
84.	25231567211037	MUFA antiincendiu PM, avind diametrul de 110 mm H=50mm	buc	3,0000	375,00	1 125,00
85.	252315672111	Cot, din material plastic pentru canalizare 110 ungi 45	buc	6,0000	36,00	216,00
86.	2523156721111	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	3,0000	36,00	108,00

87.	252315672150	Cot, din material plastic pentru canalizare 50 mm unghi 45	buc	4,0000	18,00	72,00
88.	252315672151	Cot, din material plastic pentru canalizare 50 mm unghi 87	buc	2,0000	19,00	38,00
89.	252315672152	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 87	buc	3,0000	25,00	75,00
90.	252315672153	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 45	buc	2,0000	25,00	50,00
91.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,4000	25,00	10,00
92.	261412260191	Impaslitura din fibra de sticla pentru sape	m2	36,8500	15,50	571,17
93.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	64,3280	8,50	546,80
94.	26221024380	Lavoar din portelan. pentru handicapati, montat pe pedestal (GLOBO AUSILIA) CU SUPORT PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI 66x52x22cm	buc	1,0302	2 150,00	2 214,93
95.	262210243800	Lavoar 42.4x57x83cm dreptunghiular	buc	5,1510	950,00	4 893,45
96.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	8,4840	1 155,00	9 799,02
97.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,0604	850,00	1 751,34
98.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,4000	625,00	5 250,00
99.	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	5,1510	250,00	1 287,75
100.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	134,5680	7,00	941,98
101.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 391,1826	2,65	3 686,61
102.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13,6330	2,65	36,13
103.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,0000	2,65	5,30
104.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0709	3 000,00	212,70
105.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,3898	3,00	10,17
106.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,1500	32,00	964,80
107.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	746,3880	3,10	2 313,79
108.	2653102100831	Amestec uscat	kg	421,3012	3,10	1 306,04
109.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	51,8589	9,25	479,70
110.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	408,4956	3,10	1 266,34
111.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,0136	210,00	18 482,86
112.	2661122800110	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=100mm	buc	66,2400	40,00	2 649,60
113.	2661122800120	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=200mm	buc	49,6800	71,00	3 527,28
114.	2661122800140	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=400mm	buc	231,8400	143,00	33 153,12
115.	266310210001	betonoplast M200	m3	3,4337	1 850,00	6 352,35
116.	2663102100012	Beton C12/15	m3	3,4337	1 550,00	5 322,23
117.	26631021009	betonoplast M200	m3	0,1179	1 850,00	218,12
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-1,7169	1 550,00	-2 661,20

118.						
119.	2664102100000	Mortar	m3	1,4513	1 560,00	2 264,03
120.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	135,6750	3,50	474,86
121.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	194,0997	3,50	679,35
122.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	55,6920	5,50	306,33
123.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,4800	75,25	36,12
124.	26821326004651	Strat anticondens	m2	2,0136	11,50	23,16
125.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	40,4512	43,50	1 759,63
126.	2682132600479	Benzi bituminoase	m	9,9015	69,00	683,20
127.	2682132601626	Carton bitumat	m2	12,7899	13,25	169,48
128.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	43,0168	37,50	1 613,13
129.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,2905	18,00	59,23
130.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	2,4030	18,00	43,25
131.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,5600	18,00	46,08
132.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	20,6654	18,00	371,97
133.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	18,00	10,80
134.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	19,2360	22,00	423,19
135.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	32,00	38,40
136.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	34,4400	210,00	7 232,40
137.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8358	36,00	30,09
138.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0240	36,00	0,86
139.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0400	36,00	1,44
140.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1440	36,00	5,18
141.	27431235490250	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	6,0000	175,50	1 053,00
142.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,1670	35,00	40,85
143.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	83,5800	22,00	1 838,76
144.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	9,3714	580,00	5 435,41
145.	281123630620	Grile de ventilatie din otel emailat cu plasa 250x250mm	buc	4,0000	60,00	240,00
146.	281123630621	Grile aerisire pentru geam 400x25mm (Ventica WZO400)	buc	4,0000	395,00	1 580,00

147.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	17,3400	3 350,00	58 089,00
148.	28221157080	Set de fixare boiler 10x80mm	buc	2,0000	25,00	50,00
149.	28221157080011	Consola pentru radiator 240mm	buc	8,0000	22,50	180,00
150.	282211570801	Set de fixare Vas WC 10x80mm	buc	10,0000	18,50	185,00
151.	28221157082	Set de fixare Lavuar 12x100mm	buc	6,0000	18,50	111,00
152.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	2,4240	820,00	1 987,68
153.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0614	22,00	1,35
154.	2873122005311	plasa zincata, expandata celula 10x20mm	kg	0,3040	65,00	19,76
155.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9600	30,00	28,80
156.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4179	65,00	27,16
157.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	206,2800	0,45	92,82
158.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	24,2400	0,75	18,18
159.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	52,0000	0,35	18,20
160.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	10,3000	0,20	2,06
161.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	27,5628	5,35	147,46
162.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	27,5628	4,25	117,14
163.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	66,0000	1,65	108,90
164.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	15,5830	44,50	693,44
165.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,0400	510,00	1 040,40
166.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,4000	35,00	294,00
167.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	66,0000	0,60	39,60
168.	2874136313300	Diblu din metal	buc	137,2000	0,55	75,46
169.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,4000	15,00	126,00
170.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	62,00	379,44
171.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,1200	65,00	397,80
172.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,4000	35,00	294,00
173.	2875274102590	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc	20,0000	5,20	104,00
174.	2875274110115	Stut negru Tip M filetat la un capat 1/2"x150mm FE	buc	8,1600	35,00	285,60
	2875274110120	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0	buc	4,0000	4,85	19,40

175.		mm				
176.	2875274110125	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	2,0000	5,25	10,50
177.	2875274112012	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	34,0000	35,50	1 207,00
178.	28752741120120	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc	4,0000	28,50	114,00
179.	28752741120121	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc	4,0000	33,50	134,00
180.	2875274112090	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	23,0000	4,15	95,45
181.	2875274112090.	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 45	buc	1,0000	4,15	4,15
182.	287527411252025	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc	20,0000	8,35	167,00
183.	2875274114034	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc	2,0000	98,50	197,00
184.	2875274119012	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	6,0000	109,16	654,96
185.	2875274119114	Racord olandez drept 1 1/4"	buc	8,0000	165,00	1 320,00
186.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	32,00	64,00
187.	2875274123114	Dop din fonta pentru radiator de dreapta 1 1/4"	buc	4,0000	38,35	153,40
188.	287527412520	ReductiePP-R 25-20mm	buc	4,0000	4,25	17,00
189.	287527412534	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc	2,0000	30,15	60,30
190.	28752742027	Robinet radiator termostabil tur coltar, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE	buc	4,0000	260,00	1 040,00
191.	287527420270	Robinet cu dublu reglaj RETUR 1/2" FI-FE	buc	4,0000	115,00	460,00
192.	2875274203912	Niplu 1/2" FE	buc	6,0000	22,50	135,00
193.	2875274204011	Brida de fixare cu diblu 110mm	buc	6,0000	4,55	27,30
194.	2875274204020	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	40,0000	4,20	168,00
195.	2875274204025	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc	26,0000	4,50	117,00
196.	2875274205112	Vana termostatica de amestec Caleffi 40-60 grade , 1/2"	buc	2,0000	1 985,00	3 970,00
197.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	21,0120	0,10	2,10
198.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,50	2,75
199.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	325,00	1 950,00
200.	291312420212	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	22,1100	62,50	1 381,88
201.	291312420212.	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FI	buc	2,0100	62,50	125,62
202.	2913124202320	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc	4,0240	68,35	275,04
	2913124202325	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul	buc	4,0240	51,70	208,04

203.		de 20mm				
204.	291312420234	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc	2,0120	87,50	176,04
205.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	34,1800	15,00	512,70
206.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,4000	35,00	294,00
207.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,0400	620,00	1 264,80
208.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,4000	35,00	294,00
209.	291313450012	Robinet MAEVSKI 1/2"	buc	4,0000	12,50	50,00
210.	3220137315778	Decapant	kg	0,7560	15,00	11,32
211.	332051735209	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	57,8602	6,50	376,10
212.	332051735259	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	45,4230	8,50	386,10
213.	4011106202741	Energie electrica	kw	46,7066	4,00	186,82
214.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,0609	23,64	190,57
215.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,6740	23,64	15,94
216.	4100126202818	Apa	m3	0,7576	23,64	17,91
217.	45821235658230	Panou de distributie incorporat (metalic), cu 8 module	buc	2,0000	480,00	960,00
218.	488475602	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	33,0000	13,50	445,50
219.	488475695	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	105,0000	19,25	2 021,25
220.	5009030	Flanse	10 buc	0,2150	15,00	3,22
221.	5009031	Scoabe	10 buc	1,4405	25,00	36,01
222.	5009061	Fisa de izolatie	buc	3,8700	12,00	46,44
223.	5009070	Racordari	10 buc	0,3870	15,00	5,80
224.	54121	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc	1,0000	85,25	85,25
225.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2544	65,00	16,53
226.	552	Colier diblu pentru fixare cablu PP 16mm	buc	144,0000	2,95	424,80
	555500285662	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc	1,0000	48,00	48,00

227.						
228.	55550028888	Priza 2P+E pentru montare pe perete ,ascunsa, cu impamantare NILSSON	buc	8,0000	32,00	256,00
229.	568942132105	BA47-29 B/1P/C4	buc	2,0000	25,85	51,70
230.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,4430	5,50	57,44
231.	845135264	Uscator de mini ROCO MDF-8851 1.5kW	buc	6,0000	740,00	4 440,00
232.	8552	Clema WAGO-3	buc	6,0000	3,50	21,00
233.	8756989878	Corp de iluminat 600x600mm LED 42kW	buc	6,0000	420,00	2 520,00
		Total materiale de construcții				312 881,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0236	80,00	1,89
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,3970	15,00	50,96
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5805	25,00	14,51
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0000	40,00	40,00
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	3,3500	15,00	50,25
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9913	35,00	69,68
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3758	35,00	83,17
8.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0756	35,00	2,65
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1097	80,00	8,77
10.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0917	35,00	3,21
11.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,3000	35,00	10,50
12.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,1220	35,00	74,27
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,8277	35,00	693,98
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3506	35,00	47,28
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1340	320,00	42,87
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,7275	35,00	25,46
17.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	2,1000	25,00	52,50
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4020	65,00	26,12
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0216	25,00	0,54
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2710	25,00	56,78
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,5194	25,00	12,98
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	4,3650	10,00	43,65
23.	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0347	35,00	1,22
24.	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0183	35,00	0,64

25.	2952270006600	Trolu cu act. electrica	h-ut	0,0101	35,00	0,35
26.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8277	15,00	12,41
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	78,6000	15,00	1 179,00
28.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,9200	25,00	48,00
29.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4232	35,00	84,81
30.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4000	15,00	6,00
31.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0406	35,00	36,42
32.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8920	120,00	107,04
33.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2752	280,00	77,06
		Total utilaje de constructii				2 964,97

Total	lei	490 382,87
TVA	20 %	98 076,57

Total deviz: 588 459,44

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea grupurilor sanitare ale
gimnaziului din s. Fundurii Vechi r-ul Glodeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistemul de electricitate				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			41,38
						38,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	52,57	30,49
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			15 722,92
2	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,64
						33,64
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	52,57	4,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	52,57	29,44
		<i>Total</i>	lei			942,06
3	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,04
						15,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,10	5,27
		<i>Total</i>	lei			7 995,58
4	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			15,40
						14,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,10	0,68
		<i>Total</i>	lei			431,25
		1.2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			161,01
						121,96
	1	Muncitor	h-om	2,3200	52,57	121,96
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	65,00	11,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	280,00	28,00
		<i>Total</i>	lei			322,02
6	Pret de piata	Panou de distributie incorporat, cu 8 module	buc			480,00
						0,00
	45821235658230	Panou de distrubutie incorporat (metalic), cu 8 module	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			960,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			83,17
						82,01
	1	Muncitor	h-om	1,5600	52,57	82,01
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	280,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			831,69
8	Pret de piata	BA47-29 B/1P/C4	buc			25,85
						0,00
	568942132105	BA47-29 B/1P/C4	buc	1,0000	25,85	25,85
		Total	lei			51,70
9	Pret de piata	ABДТ 32/2P/C16A	buc			38,00
						0,00
	2132106	ABДТ 32/2P/C16A	buc	1,0000	38,00	38,00
		Total	lei			304,00
10	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			14,72
						14,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,72
		Total	lei			88,32
11	Pret de piata	Corp de iluminat 600x600mm LED 42kW	buc			420,00
						0,00
	8756989878	Corp de iluminat 600x600mm LED 42kW	buc	1,0000	420,00	420,00
		Total	lei			2 520,00
12	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp	m			3,71
						3,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,57	3,71
		Total	lei			0,52
13	RpEA09D	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 30x17-30x40 mm (Установка пластиковых защитных элементов снаружи на стены или в каналы для маскировки проводов и электрокабелей, размером 30x17-30x40 мм)	m			30,77
						29,96
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5700	52,57	29,96
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,20	0,21
		Total	lei			307,71
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 661,40
						1 251,16
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,57	1 251,16
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	36 000,00	83,72
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,42
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	18,00	241,21
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,42
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	18,00	3,58
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	15,00	14,98
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,49
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	26,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	80,00	8,79
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	15,00	237,02
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,49
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	280,00	30,74
		Total	lei			572,20
15	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			370,32
						354,32

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	6,7400	52,57	354,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	280,00	5,60
		Total	lei			511,04
16	Pret de piata	Cablu VVGng 3*2,5mm	m			19,25
						0,00
	488475695	Cablu VVGng 3*2,5mm	m	1,0000	19,25	19,25
		Total	lei			2 021,25
17	Pret de piata	Cablu VVGng 3*1,5mm	m			13,50
						0,00
	488475602	Cablu VVGng 3*1,5mm	m	1,0000	13,50	13,50
		Total	lei			445,50
18	Pret de piata	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m			3,15
						0,00
	000222356	Teava din polietilena GOFRA D=16mm	m	1,0000	3,15	3,15
		Total	lei			67,72
19	Pret de piata	Canal cablu PVC cu capac 40x25mm	m			20,24
						0,00
	0002223561	Canal cablu PVC cu capac 40x25mm	m	1,0300	19,65	20,24
		Total	lei			172,04
20	Pret de piata	Canal cablu PVC cu capac 15x10mm	m			8,50
						0,00
	0002223562	Canal cablu PVC cu capac 15x10mm	m	1,0300	8,25	8,50
		Total	lei			72,23
21	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 704,00
						1 693,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	52,57	1 693,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,00
		Total	lei			34,08
22	Pret de piata	Intrerupator simplu pentru montare ascunsa la doua directii 230V,10A	buc			29,00
						0,00
	0002221123336	Intrerupator simplu cu montare ascunsa ,230V,10A NILSON	buc	1,0000	29,00	29,00
		Total	lei			58,00
23	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 041,37
						2 002,87
	1	Muncitor	h-om	38,1000	52,57	2 002,87
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	280,00	11,25
		Total	lei			163,31
24	Pret de piata	Priza 2P+E, pentru montare ascunsa pe perete, cu impamintarea , 250 V, 16A,	buc			32,00
						0,00
	55550028888	Priza 2P+E pentru montare pe perete ,ascunsa, cu impamantare NILSSON	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			256,00
25	Pret de piata	Cleme WAGO-3	buc			3,50
						0,00
	8552	Clema WAGO-3	buc	1,0000	3,50	3,50
		Total	lei			21,00
26	Pret de piata	Diblu 6x40mm	buc			0,40

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	24228552	Diblu 6x40mm	buc	1,0000	0,40	0,40
		Total	lei			24,00
27	Pret de piata	Colier diblu pentru fixare cablu PP 16mm	buc			2,95
						0,00
	552	Colier diblu pentru fixare cablu PP 16mm	buc	1,0000	2,95	2,95
		Total	lei			424,80
28	Pret de piata	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc			48,00
						0,00
	555500285662	Lenta perforata 12,2*0,4mm*10m	buc	1,0000	48,00	48,00
		Total	lei			48,00
29	Pret de piata	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc			5,50
						0,00
	000222118162	Doza pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	5,50	5,50
		Total	lei			55,00
30	Pret de piata	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc			85,25
						0,00
	54121	Bara de conexiune FORK 1P 63A	buc	1,0000	85,25	85,25
		Total	lei			85,25
31	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 80 л и весом 44 кг)	buc			234,22
						150,88
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	52,57	76,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	52,57	21,03
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	52,57	48,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	32,00	32,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,00	22,80
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	18,00	5,40
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	32,00	19,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,65	2,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,72
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	65,00	0,26
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	57,00	0,28
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	23,64	0,02
		Total	lei			468,43
32	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на кирпичные или блочные стены)	buc			19,62
						18,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,22
		Total	lei			117,74
		1.3. Utilaj				
33	Pret de piata	Uscator de mini ROCO MDF-8851 1.5kW	buc			740,00
						0,00
	845135264	Uscator de mini ROCO MDF-8851 1.5kW	buc	1,0000	740,00	740,00
		Total	lei			4 440,00
34	Pret piata	Boiler electric V50l, N=1.5kW	buc			1 780,00
						0,00
	123698	Boiler electric V50l, N=1.5kW	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
		Total	lei			3 560,00
		2. Sistema de incalzire si ventilare				
		2.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			8,41 8,41
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,41
		Total	lei			70,65
36	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare (Снятие консолей или поддерживающих устройств для устранения)	buc			5,26 5,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	52,57	5,26
		Total	lei			31,54
37	RpIC20A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm (Разборка черных труб, на сварке, в системе центрального отопления, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 51x3,5-76-3,5 мм)	m			61,38 45,73
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	52,57	45,73
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	35,00	3,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	45,00	12,15
		Total	lei			92,07
38	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			60,46 60,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	52,57	2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	52,57	57,83
		Total	lei			241,82
39	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor (Опорожнение систем центрального отопления для проведения ремонта)	m2			1,05 1,05
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	52,57	1,05
		Total	lei			31,54
40	RpIF02A	Curatarea de rugina sau de depuneri a recipientilor, rezervoarelor etc., in interior si in exterior (Чистка от ржавчины или отложений приемников, резервуаров и т.д. внутри и снаружи)	m2			14,77 12,62
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2400	52,57	12,62
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0800	25,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			124,04
41	RpIE06A	Spalarea conductelor si instalatiilor interioare de incalzire centrala, cu apa potabila (Промывка внутренних труб и систем центрального отопления питьевой водой)	m2			26,54 18,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	52,57	18,40
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	23,64	1,89
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,2500	25,00	6,25
		Total	lei			222,95
42	RpIC34A	Revizuire si curatiri. Teava neagra de otel pentru instalatii aparente, demontata in vederea refolosirii (Проверка и чистка. Труба из черной стали для наружных установок, демонтированная для повторного использования)	m			11,56 6,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	25,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1000	40,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			115,58
43	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafeței (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			6,31 6,31
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	52,57	6,31
		<i>Total</i>	lei			25,23
		2.2. Раздел				
44	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei (Грунтование и окраска в два слоя трубопроводов установок диаметром до 60 мм, красками на масляной основе)	m			15,27 7,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	57,00	0,86
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	67,00	2,01
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	25,00	0,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	95,00	1,42
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0500	45,00	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,50	0,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			152,71
45	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (de la demolare)	m2			54,67 49,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,57	49,42
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	75,25	3,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	65,00	1,43
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	67,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			393,66
46	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			882,88 49,42
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,57	49,42
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	820,00	828,20
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	75,25	3,76
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	65,00	1,43
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	67,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			2 118,90
47	RpIC30B	Dop din fonta pentru radiator de dreapta 1 1/4"	buc			46,66 5,26
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2875274123114	Dop din fonta pentru radiator de dreapta 1 1/4"	buc	1,0000	38,35	38,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	65,00	1,04
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	67,00	2,01
		<i>Total</i>	lei			186,63
48	IC30E	Reductie din fonta pentru radiator, de dreapta 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc			66,75 17,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	52,57	17,88
	2523156711412	Reductie din fonta pentru radiator, de dreapta 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc	1,0000	45,00	45,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	65,00	1,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	45,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			267,00
49	IC30E	Reductie din fonta pentru radiator, de stinga 1 1/4" x1/2" FE-FI	buc			66,75 17,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	52,57	17,87
	25231567114112	Reductie din fonta pentru radiator, de stinga 1 1/4"	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		x1/2" FE-FI				
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0250	65,00	1,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0500	45,00	2,25
		Total	lei			533,99
50	ID06A	Robinet MAEVSKI 1/2"	buc			20,26
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	291313450012	Robinet MAEVSKI 1/2"	buc	1,0000	12,50	12,50
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			81,03
51	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE	buc			126,32
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	287527420270	Robinet cu dublu reglaj RETUR 1/2" FI-FE	buc	1,0000	115,00	115,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			505,29
52	ID01A	Robinet radiator termostabil tur coltar, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE	buc			271,32
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	28752742027	Robinet radiator termostabil tur coltar, avind diametrul nominal de -1/2" FI-FE	buc	1,0000	260,00	260,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			1 085,29
53	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" Штуцер U2, черный, диаметром 1 1/4") Dreapta	buc			193,54
						13,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	52,57	13,14
	2875274119114	Racord olandez drept 1 1/4"	buc	1,0000	165,00	165,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	758,00	11,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	65,00	1,69
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	45,00	2,34
		Total	lei			1 548,34
54	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1" (Кислородно-ацетиленовая сварка труб, изолированные, диаметром 1")	buc			46,74
						32,07
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	52,57	32,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	45,00	3,42
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	35,00	0,80
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	36,00	0,65
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	35,00	9,80
		Total	lei			373,92
55	AcA25A	Stut negru Tip M filetat la un capat 1/2"x150mm FE	buc			96,90
						55,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2875274110115	Stut negru Tip M filetat la un capat 1/2"x150mm FE	buc	1,0000	35,00	35,70
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	25,00	6,00
		Total	lei			775,19
56	IB20A	Consola pentru radiator 240mm	buc			33,78
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28221157080011	Consola pentru radiator 240mm	buc	1,0000	22,50	22,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		Total	lei			270,28
57	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer (Высококачественная окраска	m2			72,90
						45,74

1	2	3	4	5	6	7
		оборудования: масляной краской радиаторов центрального отопления)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	52,57	45,74
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	67,00	12,06
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	67,00	6,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	57,00	5,70
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	25,00	2,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,50	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			699,85
58	CL20A	Grile de ventilatie din otel emailat cu plasa 250x250mm	buc			87,61
						26,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	281123630620	Grile de ventilatie din otel emailat cu plasa 250x250mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
		Total	lei			350,44
59	CL20A	Grile aerisire pentru geam 400x25mm (Ventica WZO400)	buc			422,61
						26,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	52,57	24,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	1,58
	281123630621	Grile aerisire pentru geam 400x25mm (Ventica WZO400)	buc	1,0000	395,00	395,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
		Total	lei			1 690,44
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Lucrari de demolare cota 3.300				
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		Total	lei			164,94
61	RpCB18B	Demolarea pardoselilor din mortar(h=130mm)	m3			598,19
						592,47
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	52,57	415,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	52,57	177,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			1 286,11
62	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах)	m3			207,50
						201,87
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	52,57	178,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	23,64	2,87
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,75
		Total	lei			16,60
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			676,22
64	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,73
						14,19

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			259,48
		3.2. Lucrari de demolare cota 6.600				
65	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
		<i>Total</i>	lei			239,12
66	RpCB18B	Demolarea pardoselilor din mortar(h=130mm)	m3			598,19
						592,47
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	52,57	415,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	52,57	177,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	35,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			1 220,30
67	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			213,29
						207,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	184,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	23,64	2,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			499,10
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,73
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			661,42
69	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			15,73
						14,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			259,48
70	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (Разборка старого бетона ручными средствами, сборные плиты толщ. более 15 см)	m3			944,00
						937,00
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	52,57	657,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	52,57	280,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	23,64	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	35,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			9,44
		3.3. Lucrari de demolare cota 9.950				
71	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (cheramzit)	m3			63,56
						53,63

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	52,57	53,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,11
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	35,00	9,81
		<i>Total</i>	lei			17,16
		3.4. Goluri Gi-1; 1*, Cg-1 cota 3.300				
72	RpCU02A	Buiandrugi din traverse metalice, montati in zidarie, inclusiv taierea la dimensiuni a traverselor (Перемышки из металлических балок, в кладке, включая резку балок по размерам)	kg			27,87 3,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	52,57	1,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	52,30	1,57
	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	1,0500	22,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0800	2,65	0,21
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	35,00	0,35
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0080	45,00	0,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			510,53
73	CC02H4	Armaturi din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul 10 A500C	kg			19,64 1,10
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0210	52,57	1,10
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	18,00	18,27
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0005	35,00	0,02
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat oțel beton	h-ut	0,0017	35,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat oțel beton	h-ut	0,0009	35,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0045	35,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			170,47
74	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de40 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			10 352,15 366,93
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800140	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=400mm	buc	69,0000	143,00	9 867,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,65
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			17 391,62
75	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			5 383,86 366,94
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800120	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=200mm	buc	69,0000	71,00	4 899,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,64
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,31
		<i>Total</i>	lei			1 938,19
76	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de10 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			3 245,06 366,94
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,04
	2661122800110	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=100mm	buc	69,0000	40,00	2 760,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,65
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,29

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 557,63
		3.5. Goluri Gi-1; 1*;2 si CV-1cota 6.600				
77	CC02H4	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul 10 A500C	kg			19,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0210	52,57	1,10
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0150	18,00	18,27
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0005	35,00	0,02
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0017	35,00	0,06
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0009	35,00	0,03
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0045	35,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			229,40
78	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de40 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			10 352,15
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800140	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=400mm	buc	69,0000	143,00	9 867,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,65
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,66
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,30
		<i>Total</i>	lei			17 391,62
79	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de20 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			5 383,86
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,03
	2661122800120	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=200mm	buc	69,0000	71,00	4 899,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,64
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,31
		<i>Total</i>	lei			1 938,19
80	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de10 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente	m3			3 245,06
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	52,57	304,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	52,57	62,04
	2661122800110	Bloc beton cu agr. usoare BCA gr.=100mm	buc	69,0000	40,00	2 760,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,65	40,65
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	360,00	41,40
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 000,00	26,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	23,64	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	25,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	35,00	6,29
		<i>Total</i>	lei			1 557,63
81	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100 m2			49 190,48
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	52,57	7 545,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,57	1 521,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,27
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,65	1 353,06
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,00	380,95
	00000052	Nisip	m3	2,7800	360,00	1 001,36
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,00	1 619,73
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,00	50,34
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 800,00	65,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	23,64	23,81
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	80,00	328,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	25,00	20,41
		<i>Total</i>	lei			723,10
82	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m ventilarea	100 m2			49 205,83 9 066,67
	7122050013400	Zidar	h-om	143,5400	52,57	7 545,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,57	1 520,83
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	7,00	35 280,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,65	1 353,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	3,00	380,83
	00000052	Nisip	m3	2,7800	360,00	1 001,67
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,00	1 620,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	22,00	50,83
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 800,00	80,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0130	23,64	24,17
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	80,00	328,33
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,8100	25,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			590,47
		3.6. Timplaria Cota 3.300				
83	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2			3 311,08 57,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	20301129381	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2	1,0000	3 150,00	3 150,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	98,00	69,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	95,00	23,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			5 959,95
84	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 475,36 49,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,57	44,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 350,00	3 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			37 638,20
85	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 228,57 50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	98,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			29 305,65
86	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice 400	m			148,22 23,66

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	25211067183400	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400	m	1,0000	118,25	119,43
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,75	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		<i>Total</i>	lei			444,66
87	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250	m			198,68
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	27431235490250	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	175,50	175,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			596,04
		3.7. Timplaria Cota 6.600				
88	CK19A	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2			3 311,08
						57,83
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	52,57	52,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	20301129381	Ferestre din aluminiu cu bariera termica, deschidere basculanta, sticla termopan	m2	1,0000	3 150,00	3 150,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	98,00	69,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	95,00	23,47
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			5 959,95
89	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 475,37
						49,94
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,57	44,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	3 350,00	3 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,00	49,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,62
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,50	3,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			22 624,63
90	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			2 228,57
						50,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	52,57	47,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	98,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	95,00	5,32
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			21 572,53
91	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice 400	m			148,22
						23,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,57	18,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,57	5,26
	25211067183400	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 400	m	1,0000	118,25	119,43
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,75	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	35,00	1,75
		Total	lei			444,66
92	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 250	m			198,68
						21,03
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,57	16,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,21
	27431235490250	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 250	m	1,0000	175,50	175,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			596,04
		3.8. Finisarea interioara cota 3.300				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,33
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Total	lei			71,40
94	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			338,88
						115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			5 591,50
95	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			128,50
						89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			6 322,17
96	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			32,46
						13,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	3,15
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 560,00	18,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Total	lei			1 596,94
97	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,74
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,4150	26,75	11,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Total	lei			921,81
98	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de	m2			89,69

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				64,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Total	lei			2 159,72
99	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,74 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,11
		Total	lei			427,15
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,34 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			489,70
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			38,73 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,25	9,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			932,62
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Total	lei			104,20
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2			47,41 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		<i>Total</i>	lei			1 141,56
104	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			331,48 86,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,50	12,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			8 326,76
105	CF61A K=3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			404,72 234,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	234,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,75	24,07
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	135,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	8,30
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	1,33
		<i>Total</i>	lei			1 465,10
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,34 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			73,62
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2			47,41 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		<i>Total</i>	lei			171,61
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		<i>Total</i>	lei			15,67
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			47,41 28,91

1	2	3	4	5	6	7
		ANTIBACTERIANA				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		Total	lei			171,61
		3.9. Finisarea interioara cota 6.600				
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,33
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Total	lei			70,53
111	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			338,88
						115,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,77
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,55	2,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	210,00	220,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			5 523,73
112	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			128,50
						89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			6 669,13
113	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора)	m2			32,46
						13,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	3,15
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 560,00	18,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Total	lei			1 684,58
114	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,74
						7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,4150	26,75	11,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		Total	lei			972,39
115	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной	m2			89,69
						64,14

1	2	3	4	5	6	7
		5 mm, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,14
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,10	22,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		Total	lei			2 249,41
116	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			17,74 12,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	12,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,10	4,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	35,00	0,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		Total	lei			444,88
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,34 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			510,03
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			38,73 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,25	9,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			971,36
119	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Total	lei			108,52
120	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2			47,41 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		Total	lei			1 188,96

1	2	3	4	5	6	7
121	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrii si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			331,48 86,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	210,00	216,34
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	26,50	12,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	23,64	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	35,00	0,42
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		Total	lei			8 890,27
122	CF61A K=3	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			404,73 234,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	234,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,75	24,08
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,10	135,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	23,64	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	8,29
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	1,33
		Total	lei			2 306,95
123	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			20,34 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			115,92
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2			47,41 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		Total	lei			270,22
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,33 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,50	2,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Total	lei			24,67
126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ANTIBACTERIANA	m2			47,41 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91

1	2	3	4	5	6	7
	243011610380	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici ANTIBACTERIANA	kg	0,4000	38,15	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,10	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		Total	lei			270,22
		3.10. Pardoseli cota 3.300				
127	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2			18,71 2,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	45,85	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		Total	lei			316,20
128	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu MEMBRANA HIDROIZOLANTA	m2			86,64 25,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	43,50	52,53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	19,00	5,99
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			1 464,30
129	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2			249,35 55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	266310210001	betonoplast M200	m3	0,1025	1 850,00	189,62
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			3 191,72
130	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=4	m2			77,95 2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,10
	26631021009	betonoplast M200	m3	0,01025	1 850,00	75,85
		Total	lei			-997,80
131	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2			249,33 55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	266310210001	betonoplast M200	m3	0,1025	1 850,00	189,60
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			1 022,25
132	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=11	m2			214,38 5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	5,78
	26631021009	betonoplast M200	m3	0,01025	1 850,00	208,60
		Total	lei			878,97
133	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			229,11 65,71

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2663102100012	Beton C12/15	m3	0,1025	1 550,00	158,87
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			3 872,01
134	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k=5	m2			82,06 2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,63
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 550,00	79,44
		Total	lei			-1 386,88
135	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la pardoseli	m2			28,04 10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	261412260191	Impaslitura din fibra de sticla pentru sape	m2	1,1000	15,50	17,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		Total	lei			473,81
136	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			423,67 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	26,50	7,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			7 160,09
137	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv H=150mm	m			84,42 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,50	47,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			742,94
		3.11. Pardoseli cota 6.600				
138	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat PRAIMER	m2			18,71 2,63
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	45,85	16,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	35,00	0,01
		Total	lei			310,59
139	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2			86,65

1	2	3	4	5	6	7
		sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu MEMBRANA HIDROIZOLANTA				25,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	43,50	52,53
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	19,00	5,98
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			1 438,31
140	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2			249,35
						55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	266310210001	betonoplast M200	m3	0,1025	1 850,00	189,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			2 742,90
141	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=4	m2			77,95
						2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,10
	26631021009	betonoplast M200	m3	0,01025	1 850,00	75,85
		Total	lei			-857,48
142	CG22A1	Pardoseli din betonoplast M200	m2			249,35
						55,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	52,57	49,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	266310210001	betonoplast M200	m3	0,1025	1 850,00	189,63
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			1 396,37
143	CG22A5	Pardoseli din betonoplast M200, se adauga sau se scade k=11	m2			214,37
						5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	5,78
	26631021009	betonoplast M200	m3	0,01025	1 850,00	208,59
		Total	lei			1 200,47
144	CG22A2	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			229,12
						65,71
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1500	52,57	60,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2663102100012	Beton C12/15	m3	0,1025	1 550,00	158,87
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	65,00	0,39
		Total	lei			3 803,34
145	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 12/15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k=5	m2			82,07
						2,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	2,63
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 550,00	79,44
		Total	lei			-1 362,37
146	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat la pardoseli	m2			28,04
						10,51
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,51

1	2	3	4	5	6	7
	261412260191	Impaslitura din fibra de sticla pentru sape	m2	1,1000	15,50	17,05
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,10	0,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
		<i>Total</i>	lei			465,40
147	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			423,67 152,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,57	137,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	216,30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	26,50	7,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	32,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			7 032,96
148	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv H=150mm	m			84,43 26,29
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,57	21,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	44,50	47,66
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,50	1,29
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	36,00	3,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			485,45
		3.12. Finisare la cota 9.950				
149	CE17A	Strat anticondens	m2			28,35 13,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	26821326004651	Strat anticondens	m2	1,1500	11,50	13,62
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			48,20
150	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare VATA MINERALA 135kg/m3 h=200mm	m2			485,70 8,92
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	52,57	8,92
	25213026029011	VATA MINERALA 135kg/m3 h=200mm	m2	1,0400	458,35	476,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			194,28
151	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare VATA MINERALA 35kg/m3 h=200mm	m2			149,71 8,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	52,57	8,94
	25213026029012	VATA MINERALA 35kg/m3 h=200mm	m2	1,0400	135,25	140,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	35,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			194,62
152	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2			18,74 7,36
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,36
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,4150	26,75	11,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,27
		<i>Total</i>	lei			308,77
153	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,	m2			128,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				89,37
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,57	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,65	27,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	360,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		Total	lei			2 117,69
154	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150	m2			32,46
						13,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	3,15
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 560,00	18,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Total	lei			534,98
155	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			42,62
						34,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	52,57	23,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	52,57	11,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,65	2,60
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	360,00	2,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			716,05
156	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150	m2			32,45
						13,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	10,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	3,15
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 560,00	18,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,07
		Total	lei			109,03
		3.13. Cosul de ventilare CV-1				
157	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные)	kg			33,83
						11,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,30	0,52
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			2 827,42
158	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" 50mm montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului.	m2			790,14
						72,02
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	52,57	65,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	52,57	6,31
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	580,00	609,35

1	2	3	4	5	6	7
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	15,00	49,44
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	5,35	16,53
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	4,25	13,13
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	98,00	17,66
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	120,00	12,00
		Total	lei			7 048,04
159	CE23D	Caciula cosului de fum latimea desfasurata e de 81 cm	m			229,81 65,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	37,50	124,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	18,00	3,74
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	13,25	13,78
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,65	11,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	360,00	4,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			402,16
160	CE23A	Sort din tabla zincata de culoare alba cu latimea desfasurata pina la 15 cm	m			84,13 44,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4500	52,57	23,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3000	52,57	15,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7300	37,50	28,74
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,0900	18,00	1,70
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1800	13,25	2,50
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0250	35,00	0,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1000	2,65	3,06
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	360,00	1,51
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	3 000,00	0,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			1 086,93
161	CE23D	Sort din tabla zincata de culoare alba, cu latimea desfasurata intre 100 cm	m			229,78 65,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	52,57	28,91
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	52,57	26,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	37,50	124,80
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	18,00	3,74
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	13,25	13,78
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	35,00	2,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,65	11,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	360,00	4,87
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			1 884,21
162	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat D=12mm l=100mm	buc			11,06 10,51
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,55	0,55
		Total	lei			66,38
163	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu (Дополнительная герметизация штраб или швов по контуру битумной лентой или облицовка свинцовым или алюминиевым листом)	m			99,61 15,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2682132600479	Benzi bituminoase	m	1,1500	69,00	83,32
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	16,50	0,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			816,78
164	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			68,16 15,51
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	52,57	11,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,57	3,68
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 800,00	48,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			545,27
165	CC09A	Montarea plasa zincata, expandata celula 10x20mm	m2			147,15 55,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2873122005311	plasa zincata, expandata celula 10x20mm	kg	0,3800	65,00	24,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,2000	18,00	57,60
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	36,00	1,07
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	4 800,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	35,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			117,72
		4. Instalatii Sanitare				
		4.1. Apeduct A1				
166	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16 44,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	52,57	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	52,57	41,00
		<i>Total</i>	lei			88,32
167	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			47,31 47,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,57	42,06
		<i>Total</i>	lei			1 135,51
168	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,82 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,10	0,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	23,64	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			19,64
169	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			19,38 12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,10	5,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			465,08
170	IC36B	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,93
						18,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2521216710025	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	1,0300	27,70	28,53
		<i>Total</i>	lei			1 009,01
171	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			32,51
						15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2521216710020	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,0300	16,25	16,74
		<i>Total</i>	lei			585,16
172	IC38H	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,08
						13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2875274110125	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,0000	5,25	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
		<i>Total</i>	lei			20,08
173	IC38G	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			17,98
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2875274110120	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	1,0000	4,85	4,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	35,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			35,97
174	IC38H	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc			23,18
						13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,67
	287527411252025	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc	1,0000	8,35	8,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
		<i>Total</i>	lei			231,83
175	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc			40,44
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	287527412534	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc	1,0000	30,15	30,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			40,44
176	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc			37,10
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28752741120120	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc	1,0000	28,50	28,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			74,20
177	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc			12,75
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274112090	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	1,0000	4,15	4,15

1	2	3	4	5	6	7
		unghi 90				
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			76,50
178	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc			15,50
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2875274102590	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc	1,0000	5,20	5,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			154,98
179	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc			44,10
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274112012	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	1,0000	35,50	35,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			441,01
180	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc			42,10
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274112012	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc	1,0000	33,50	33,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			84,20
181	IC38B	Reductie PP-R 25-20mm	buc			14,55
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	287527412520	Reductie PP-R 25-20mm	buc	1,0000	4,25	4,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		<i>Total</i>	lei			29,10
182	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc			25,13
						2,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274203912	Niplu 1/2" FE	buc	1,0000	22,50	22,50
		<i>Total</i>	lei			50,26
183	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc			126,48
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274119012	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	1,0000	109,16	109,16
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	758,00	7,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		<i>Total</i>	lei			252,97
184	ID02B	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc			113,69
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2875274114034	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc	1,0000	98,50	98,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			113,69
185	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc			142,12

1	2	3	4	5	6	7
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	111100010212	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			284,23
186	ID13A	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc			152,12
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	1111000102012	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			304,23
187	SD01B	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc			112,57
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420234	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc	1,0000	87,50	88,02
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			112,57
188	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc			84,72
						6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,57	6,83
	291312420212	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	1,0000	62,50	62,81
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		Total	lei			677,77
189	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc			93,32
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2913124202320	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc	1,0000	68,35	68,76
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			186,63
190	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc			76,56
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2913124202325	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc	1,0000	51,70	52,01
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			153,13
191	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=25x9 mm	m			35,48
						26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	52,57	26,28
	332051735259	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	8,50	9,19
		Total	lei			745,03
192	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m			33,31
						26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	52,57	26,28
	332051735209	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	6,50	7,03
		Total	lei			599,67
193	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc			11,88
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274204025	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,65	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			154,42
194	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc			11,58
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274204020	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	1,0000	4,20	4,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,65	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			185,26
195	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			3,15
						3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
		<i>Total</i>	lei			124,59
196	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m			7,89
						7,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,89
		<i>Total</i>	lei			311,48
		4.2. Apeduct T3, T5				
197	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			47,31
						47,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,57	42,06
		<i>Total</i>	lei			189,25
198	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			19,38
						12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,10	5,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			77,52
199	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			32,51
						15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2521216710020	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,0300	16,25	16,74
		<i>Total</i>	lei			568,90
200	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FI	buc			84,72
						6,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,57	6,84
	291312420212.	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FI	buc	1,0000	62,50	62,81
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		<i>Total</i>	lei			169,44
201	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul	buc			84,72

1	2	3	4	5	6	7
		de 1/2" FE-FI				6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,57	6,83
	291312420212	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	1,0000	62,50	62,81
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		Total	lei			508,33
202	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc			44,10
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274112012	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	1,0000	35,50	35,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			617,41
203	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc			126,48
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274119012	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	1,0000	109,16	109,16
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	758,00	7,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			252,97
204	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc			142,12
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	111100010212	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			284,23
205	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc			25,13
						2,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274203912	Niplu 1/2" FE	buc	1,0000	22,50	22,50
		Total	lei			50,26
206	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc			12,75
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274112090	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	1,0000	4,15	4,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			140,26
207	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 45	buc			12,75
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274112090.	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 45	buc	1,0000	4,15	4,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			12,75
208	ID04A	Vana termostatica de amestec Caleffi 40-60 grade , 1/2"	buc			1 995,30
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274205112	Vana termostatica de amestec Caleffi 40-60 grade , 1/2"	buc	1,0000	1 985,00	1 985,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	65,00	0,98
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	45,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 990,60
209	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m			33,31 26,29
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	52,57	26,29
	332051735209	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	6,50	7,03
		<i>Total</i>	lei			583,01
210	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc			11,58 2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274204020	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	1,0000	4,20	4,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,65	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			92,63
211	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			3,15 3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
		<i>Total</i>	lei			55,20
212	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m			7,89 7,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,89
		<i>Total</i>	lei			138,00
		4.3. Canalizare C1				
213	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см, механизированная пробивка)	buc			22,08 22,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	52,57	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,57	18,92
		<i>Total</i>	lei			88,32
214	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,82 7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,10	0,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	23,64	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			39,28
215	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			90,70 16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	252121672100	Teava din material plastic pentru canalizare 110	m	1,0300	71,00	73,13
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 698,40
216	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			41,19 13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252121672050	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			453,12
217	SB09E	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm unghi 87	buc			52,37 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	252315672110	Cot, din material plastic pentru canalizare 110 ungi 87	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			157,10
218	SB09E	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm unghi 45	buc			52,37 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	252315672111	Cot, din material plastic pentru canalizare 110 ungi 45	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			314,22
219	SB09C	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm unghi 45	buc			30,08 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,56
	252315672150	Cot, din material plastic pentru canalizare 50 mm unghi 45	buc	1,0000	18,00	18,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			120,30
220	SB09C	COT din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm unghi 87	buc			31,08 11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,57	11,56
	252315672151	Cot, din material plastic pentru canalizare 50 mm unghi 87	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			62,15
221	SB09E	Piesa de curatire din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			52,37 14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2523156721111	Piesa de curatire, din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	36,00	36,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			157,10
222	SB11C	Ramificatie dubla redusa colt din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x110x50mm unghi 87	buc			82,92 19,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2523156711050	Ramificatie dubla redusa colt din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 x110x50mm unghi 87	buc	1,0000	58,00	58,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	45,00	4,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	5,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			165,85
223	SB10E	Ramificatie redusa, din material plastic pentru	buc			76,12

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50mm unghi 87				16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2523156711051	Ramificatie redusa, din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110x50mm unghi 87	buc	1,0000	56,00	56,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			228,37
224	SB10E	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 110mm unghi 87	buc			49,12
						16,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,57	16,82
	2523156711111	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 110mm unghi 87	buc	1,0000	29,00	29,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			491,22
225	SB10C	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 87	buc			39,16
						13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252315672152	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 87	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Total	lei			117,49
226	SB10C	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 45	buc			39,16
						13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252315672153	Ramificatie din material plastic pentru canalizare 50mm unghi 45	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Total	lei			78,32
227	SB09E	Aerator canalizare cu membrana PP, avind diametrul de 110 mm	buc			58,88
						14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	2523156721011	Aerator canalizare cu membrana PP, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	42,50	42,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			58,88
228	SB09E	DOP, avind diametrul de 110 mm	buc			38,37
						14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567210110	DOP, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,58
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Total	lei			153,48
229	SB09E	MUFA antiincendiu PM, avind diametrul de 110 mm H=50mm	buc			391,37
						14,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,57	14,72
	25231567211037	MUFA antiincendiu PM, avind diametrul de 110 mm H=50mm	buc	1,0000	375,00	375,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		Total	lei			1 174,10
230	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)	buc			143,64
						13,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,57	13,14
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	129,00	130,29
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	45,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			287,28
231	SA38I	Brida de fixare cu diblu 110mm	buc			8,76
						4,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2875274204011	Brida de fixare cu diblu 110mm	buc	1,0000	4,55	4,55
		<i>Total</i>	lei			52,53
232	SC04C	Lavoar din portelan, montat pe piedestal 42.4x57x83cm dreptunghiular	buc			1 473,93
						99,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,88
	262210243800	Lavoar 42.4x57x83cm dreptunghiular	buc	1,0100	950,00	978,69
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,24
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	27,00	8,26
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	250,00	257,55
		<i>Total</i>	lei			7 369,63
233	SC04C	Lavoar din portelan. pentru handicapati, montat pe piedestal (GLOBO AUSILIA) CU SUPORT PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI 66x52x22cm	buc			2 452,61
						99,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,57	99,88
	26221024380	Lavoar din portelan. pentru handicapati, montat pe piedestal (GLOBO AUSILIA) CU SUPORT PENTRU PERSOANE CU DIZABILITATI 66x52x22cm	buc	1,0100	2 150,00	2 214,93
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	62,00	63,24
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	27,00	8,26
		<i>Total</i>	lei			2 452,61
234	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			501,74
						86,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,57	86,74
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	325,00	325,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			3 010,44
235	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 458,96
						247,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	52,57	247,08
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 155,00	1 224,88
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	625,00	656,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,00	28,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	44,00	46,20
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	89,00	93,45
		<i>Total</i>	lei			19 671,65
236	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc			2 178,85
						134,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	52,57	134,05
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	620,00	632,40
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	510,00	520,20
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	27,00	16,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 357,70
237	IB20A	Set de fixare boiler 10x80mm	buc			36,28
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28221157080	Set de fixare boiler 10x80mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			72,57
238	IB20A	Set de fixare Vas WC 10x80mm	buc			29,79
						7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	282211570801	Set de fixare Vas WC 10x80mm	buc	1,0000	18,50	18,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			297,86
239	IB20A	Set de fixare Lavuar 12x100mm	buc			29,79
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28221157082	Set de fixare Lavuar 12x100mm	buc	1,0000	18,50	18,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			178,71
		5. Apeduct A1				
240	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 16 - 25 см)	buc			44,16
						44,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	52,57	3,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	52,57	41,00
		<i>Total</i>	lei			88,32
241	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m			47,31
						47,31
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	5,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	52,57	42,06
		<i>Total</i>	lei			1 135,51
242	RpCU07A	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,82
						7,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	52,57	3,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,10	0,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	360,00	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	23,64	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			19,64
243	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			19,38
						12,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	52,57	7,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,10	5,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		Total	lei			465,08
244	IC36B	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			46,93
						18,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,40
	2521216710025	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	1,0300	27,70	28,53
		Total	lei			1 009,01
245	IC36A	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			32,51
						15,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	52,57	15,77
	2521216710020	Teava din polipropilena PPRS tip3 PN 10 , avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,0300	16,25	16,74
		Total	lei			585,16
246	IC38H	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			20,08
						13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,67
	2875274110125	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	1,0000	5,25	5,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
		Total	lei			20,08
247	IC38G	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc			17,98
						12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2875274110120	Teu PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	1,0000	4,85	4,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0230	35,00	0,80
		Total	lei			35,97
248	IC38H	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc			23,18
						13,67
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	52,57	13,67
	287527411252025	Teu redus PP-R, avind diametrul exterior de 25,0x20.0x25.0 mm	buc	1,0000	8,35	8,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	35,00	0,91
		Total	lei			231,83
249	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc			40,44
						9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	287527412534	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm x3/4" FE	buc	1,0000	30,15	30,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			40,44
250	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc			37,10
						7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28752741120120	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm x1/2" FE	buc	1,0000	28,50	28,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			74,20

1	2	3	4	5	6	7
251	IC38A	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc			12,75 7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274112090	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 20,0 mm unghi 90	buc	1,0000	4,15	4,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			76,50
252	IC38B	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc			15,50 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2875274102590	Cot PP-R, avind diametrul exterior de 25,0 mm unghi 90	buc	1,0000	5,20	5,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			154,98
253	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc			44,10 7,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,89
	2875274112012	Racord PP-R 20*1/2" FE	buc	1,0000	35,50	35,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			441,01
254	IC38A	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc			42,10 7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	28752741120121	Racord PP-R 20*1/2" FI	buc	1,0000	33,50	33,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	15,00	0,09
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		Total	lei			84,20
255	IC38B	ReductiePP-R 25-20mm	buc			14,55 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,57	9,46
	287527412520	ReductiePP-R 25-20mm	buc	1,0000	4,25	4,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	35,00	0,63
		Total	lei			29,10
256	IC51A	Niplu 1/2" FE	buc			25,13 2,63
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274203912	Niplu 1/2" FE	buc	1,0000	22,50	22,50
		Total	lei			50,26
257	IC53A	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc			126,48 7,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,88
	2875274119012	Racord drept olandez, avind diametrul de 1/2" FI-FE	buc	1,0000	109,16	109,16
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	758,00	7,58
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			252,97
258	ID02B	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc			113,69 12,09
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2875274114034	Teu egal din alama, avind diametrul nominal de 3/4" FI	buc	1,0000	98,50	98,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	65,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			113,69
259	ID13A	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc			142,12
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	111100010212	Supapa de sens Bianchi cu arc, avind diametrul nominal de 1/2" FI	buc	1,0000	135,00	135,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			284,23
260	ID13A	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc			152,12
						5,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	1111000102012	Supapa de siguranta Bianchi pentru boiler, avind diametrul nominal de 1/2" 8 bar	buc	1,0000	145,00	145,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	65,00	0,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	45,00	1,08
		Total	lei			304,23
261	SD01B	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc			112,57
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	291312420234	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 3/4" FE-FI	buc	1,0000	87,50	88,02
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			112,57
262	SD01A	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc			84,72
						6,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	52,57	6,83
	291312420212	Robinet apa cu sfera si fluture, avind diametrul de 1/2" FE-FI	buc	1,0000	62,50	62,81
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,08
		Total	lei			677,77
263	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc			93,32
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2913124202320	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 25mm	buc	1,0000	68,35	68,76
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			186,63
264	SD01B	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc			76,56
						9,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,57	9,46
	2913124202325	Robinet apa cu sfera PP-R, avind diametrul de 20mm	buc	1,0000	51,70	52,01
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		Total	lei			153,13
265	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=25x9 mm	m			35,48
						26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	52,57	26,28
	332051735259	Termoizolatie conducte D=25x9 mm	m	1,0300	8,50	9,19
		Total	lei			745,03
266	RpIF09B1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de D=20x9 mm	m			33,31
						26,28
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5000	52,57	26,28
	332051735209	Termoizolatie conducte D=20x9 mm	m	1,0300	6,50	7,03
		Total	lei			599,67
267	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc			11,88
						2,63

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274204025	Colier de fixare simplu din plastic 25mm	buc	1,0000	4,50	4,50
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,65	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			154,42
268	SA38B	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc			11,58
						2,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	52,57	2,63
	2875274204020	Colier de fixare simplu din plastic 20mm	buc	1,0000	4,20	4,20
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,65	1,65
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
		<i>Total</i>	lei			185,26
269	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2" (Промывка систем холодной и горячей воды из стальных, оцинкованных труб, диаметром 3/8"-2")	m			3,15
						3,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,15
		<i>Total</i>	lei			124,59
270	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2" (Испытание на непроницаемость под давлением, систем холодной и горячей воды из оцинкованных, продольносварных труб, диаметром 3/8"-2")	m			7,89
						7,89
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,89
		<i>Total</i>	lei			311,48

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-C

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.